
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.12.2023                                                                                                                            № 2481 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 09.02.2018 № 146 «Об участии в организации и финансировании 

мероприятий по обеспечению перевозки детей города Иванова, 

состоящих на диспансерном учете в учреждениях 

здравоохранения и имеющих нарушения в состоянии 

здоровья, в санаторно-оздоровительные лагеря 

круглогодичного действия, расположенные 

на территории Ивановской области, 

и обратно» 

 

 

В соответствии с решением Ивановской городской Думы от 15.11.2023 

№ 452 «О реализации в 2024 году права органов местного самоуправления 

города Иванова на участие в организации и финансировании мероприятий по 

обеспечению перевозки детей города Иванова, состоящих на диспансерном 

учете в учреждениях здравоохранения и имеющих нарушения в состоянии 

здоровья, в санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия, 

расположенные на территории Ивановской области, и обратно», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 09.02.2018 № 146 «Об участии в организации и финансировании 

мероприятий по обеспечению перевозки детей города Иванова, состоящих на 

диспансерном учете в учреждениях здравоохранения и имеющих нарушения 

в состоянии здоровья, в санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного 

действия, расположенные на территории Ивановской области, и обратно» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 12.02.2019        

№ 161, от 27.03. 2020 № 382, от 09.02.2021 № 141, от 24.01.2022 № 33, от 

17.01.2023 № 41), заменив в преамбуле слова «от 21.12.2022 № 354 «О 

реализации в 2023 году права органов местного самоуправления города 

Иванова на участие в организации и финансировании мероприятий по 

обеспечению перевозки детей города Иванова, состоящих на диспансерном 

учете в учреждениях здравоохранения и имеющих нарушения в состоянии 

здоровья, в санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия, 



2 

расположенные на территории Ивановской области, и обратно» словами «от 

15.11.2023 № 452 «О реализации в 2024 году права органов местного 

самоуправления города Иванова на участие в организации и финансировании 

мероприятий по обеспечению перевозки детей города Иванова, состоящих на 

диспансерном учете в учреждениях здравоохранения и имеющих нарушения 

в состоянии здоровья, в санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного 

действия, расположенные на территории Ивановской области, и обратно». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети 

Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


